伸縮装置名
（型式名） 構造
適用最大 形式
設計伸縮量 最小遊間 標準遊間 床版遊間
（最低温度時） 許容伸縮量（mm） （kN/m）
（mm） （mm） （mm） （mm） 伸び 圧縮 伸び 圧縮 左右方向（±） 中心基準温度時
SGTd-20 20 72 82 92 20 20 37.2 - 74 103.1 50 普 A
SGTd-25 25 92 104.5 117 22.5 22.5 37.2 - 57 103.1 52 普 A

・定尺1.1ｍ(＊)
　(SGTd-KK200～220）
（注） 上記製品は、改良などにより予告なしに変更することがあります。 Ｂ：ｺﾞﾑ        D：特殊合材
中心基準温度とは橋種における温度変化量の中心の温度である。
伸縮装置名
（型式名） 構造
適用最大 形式
設計伸縮量 最小遊間 標準遊間 床版遊間
（最低温度時） 許容伸縮量（mm） （kN/m）
（mm） （mm） （mm） （mm） 伸び 圧縮 伸び 圧縮 左右方向（±） 中心基準温度時
GS-20 20 － － － 69 15 37.2 － 20 37.2 83 普 A
GS-25 25 － － － 64 20 37.2 － 25 37.2 83 普 A
GS-30 30 － － － 59 25 37.2 － 30 37.2 83 普 A
GS-50 50 － － － 49 35 37.2 － 50 37.2 83 普 A
GS-80 80 － － － 45 45 37.2 － 80 37.2 85 普 A
GS-100 100 － － － 55 55 37.2 － 100 37.2 88 普 A
GS-125 125 － － － 67.5 67.5 37.2 － 125 37.2 94 普 A
GS-150 150 － － － 80 80 37.2 － 150 37.2 101 普 A
GS-175 175 － － － 92.5 92.5 37.2 － 175 37.2 106 普 A
GS-200 200 － － － 100 100 37.2 － 200 37.2 113 普 A
GS-220 220 － － － 110 110 37.2 － 220 37.2 119 普 A
NL-20FL 20 70 80 90 15 15 1.3 - 15 168.5 53 普 A
NL-30FL 30 84 99 114 20 20 1.3 - 20 168.5 67 普 A
NL-40FL 40 100 120 140 25 25 1.3 - 25 168.5 92 普 A
NL-50FL 50 110 135 160 30 30 1.9 - 30 227.6 108 普 A
NL-60FL 60 128 158 188 35 35 1.9 - 35 227.6 137 普 A
NL-70FL 70 143 173 208 40 40 1.9 - 40 297.9 149 普 A
NL-90FL 90 160 205 250 50 50 1.9 - 108 489.0 201 重 A
NL-110FL 110 180 235 290 60 60 1.9 - 107 399.2 240 重 A
NT-80FFL 80 118 158 198 45 45 1.9 - 26.5 295.9 91 普 A
NT-100FFL 100 140 190 240 55 55 1.9 - 31.4 387.3 182 普 A
PCJ-20 20 60 70 80 15 15 1.3 - 75 116.8 41 軽 A
PCJ-25 25 65 77.5 90 17.5 17.5 1.3 - 72.9 116.8 43 軽 A
PCJ-35 35 75 92.5 110 22.5 22.5 1.9 - 70.3 168.5 58 普 A
DF-125 125 194 256.5 319 67.5 67.5 8.4 - 22.5 1,139.3 409 重 A
DF-150 150 219 294 369 80 80 8.4 - 22.5 1,139.3 427 重 A
DF-175 175 244 331.5 419 92.5 92.5 8.4 - 22.5 1,201.6 463 重 A
DF-200 200 169 269 369 105 105 8.4 - 22.5 1,201.6 436 重 A
DF-220 220 159 269 379 115 115 8.4 - 22.5 1,357.6 439 重 A
備考 － ：橋軸方向圧縮時において側板またはﾌｪｲｽﾌﾟﾚｰﾄの接触により遊間がなくなる場合 構造形式記号
Ａ：鋼材         Ｃ：ｺﾞﾑ+鋼材
中外道路株式会社
ガイスライドジョイント

タイプ有，二次止水材装着
可
ダブルフィンガー
スーパージョイント(DF型）
・荷重支持型
・高機能防錆タイプ有
・二次止水材標準装着
（注） 上記製品は、改良などにより予告なしに変更することがあります。 Ｂ：ｺﾞﾑ        D：特殊合材
中心基準温度とは橋種における温度変化量の中心の温度である。
伸縮装置名
（型式名） 構造
適用最大 形式
設計伸縮量 最小遊間 標準遊間 床版遊間
（最低温度時） 許容伸縮量（mm） （kN/m）
（mm） （mm） （mm） （mm） 伸び 圧縮 伸び 圧縮 左右方向（±） 中心基準温度時
NL-20F 20 55 65 75 15 15 1.3 - 47 1.3 50 軽 A
NL-30F 30 64 79 94 20 20 1.3 - 57 1.3 76 普 A
NL-40F 40 66.5 86.5 106.5 25 25 1.3 - 64 1.3 81 普 A
NL-50F 50 69 94 119 30 30 1.9 - 71 1.9 81 普 A
NL-60F 60 74 104 134 35 35 1.9 - 78 1.9 79 普 A
MTS-35L 35 45 62.5 80 22.5 22.5 8.4 - 22.5 192.0 79 普 A
MTS-50L 50 60 85 110 30 30 8.4 - 30 192.0 83 普 A
MTS-90L 90 105 150 195 50 50 8.4 25 192.0 176 普 A
MTS-35 35 15 32.5 50 22.5 22.5 8.4 - 45 8.4 72 普 A
MTS-50 50 25 50 75 35 35 8.4 - 57 8.4 76 普 A
MTS-90 90 35 80 125 60 60 8.4 - 79 8.4 85 普 A
RTS-35 35 22.5 40 57.5 30 30 37.2 - 147 37.2 47 軽 B
RTS-50 50 20 45 70 35 35 37.2 - 179 37.2 47 軽 B
RTS-90 90 20 65 110 55 55 37.2 - 282 37.2 49 軽 B
RTH-35 35 35 48 65.5 22 22 37.2 - 122 37.2 41 軽 A